Berlin
ola

,,»-4,'

Voyage sco

du lundi 30 a\\mle
au vendredi 04 mai 2018

)




Avant le départ :

Prévoir une valise cabine a roulettes de préférence et qui
ferme avec un cadenas:

— poids: 8kg

— Taille : 56 x 45 x 25 cm

Les liquides sont proscrits (maximum 100 ml en cabine);

Apporter avec soi les papiers d’identité, la carte
européenne d’assurance maladie et les ordonnances des
traitements médicaux si besoin;

Nous aurons 4 valises en soute dans lesquelles nous
pourrons mettre les trousses de toilette (max 1kg) et les
meédicaments des éleves si besoin.



Composition :
33 éleves et 4 accompagnateurs
11 filles (un record!) et 22 garcons

Composition des groupes pour les familles :
des groupes de 2 a 4 non mixtes.

Numeéro de téléphone portable du lycée
pendant le séjour : 06.41.09.66.49

Compte Twitter : @lycéelJPvoyages



Petits conseils :

Prévoir un k-way ou un manteau imperméable;
Des chaussures confortables pour marcher;

Un sac a dos suffisamment grand (a placer dans la
visite cabine) pour contenir le fascicule, de quoi
écrire, le pigue-nique et une petite bouteille d’eau
pendant le séjour.

Il est possible d’apporter un petit présent a la
famille d’accueil.



IN DEN GASTFAMILIEN / DANS LES
FAMILLES D'ACCUEIL

Une attitude irréprochable
Quelques conseils de la vie a « I'allemande »

Pas de prise de vue dans les familles et de
diffusion sur les réseaux sociaux

Respecter les horaires et les points de rendez-
VOus

Ce ne sont pas des « vacances » mais un sejour
scolaire avec une finalité pédagogique.



Jour 1

 Rendez-vous a I'aéroport Roissy-Charles-de-Gaulle a
7h00. Numéro de vol EW 9409 (Germanwings)
Terminal 1.

e)( D ey oy fi1 Cergy Gare de Cergy Préfecture (2][L| @ () > Roissy Roissypdle Gare @&)(&)

Jours de fonctionmnement

|CERGY Gare de Cergy Préfecture L&  04:00 05:20 05:50 06:20 O

IFF!EF"ILLEIH Frapillon 04:12 05:32 06:02 06:32 D
MERIEL/VILLIERS-ADAM MérialVilliers-Adam 04:14 05:34 06:04 06:34 O
MONTSOULT Gare de Montsouit =) O4:24 05:44 06:14 06:44 D
ATTAINVILLE Rond-point d Attainsille 025 0549 0619 0649 O

IGUUEEAIH"'.-"ILLE Rond-point de la Bréche  04:40 06:00 06:30 O7:00 O
GOUSSAINVILLE Rond-paint de I'Europe 041 0601 0631 0707 O

GOUSSAINVILLE Rond-point du Thillay 04:43 06:03 06:33 0703 O
IRDISS"I" Route de I'Arpentaur Oud: 48 OG:08 0638 0708 O
IF!'DIES"I' Entretien Nord 04:49 06:09 06:39 0709 O
IRDISS‘T’ Lone Technigue 052 0612 0642 0712 O
|ROISSY Roissypéle Gare 8 04:57 06:17 06:47 0717 O

* Prévoir de quoi grignoter pour le petit-déjeuner et
de I'largent pour le déjeuner.



Point de rendez-
vous du groupe :

kiosque
informations
du terminal 1
(niveau
Départs).

aris-Charles de Gaulle - Terminal 1

Niveou Départs Departures Level

Plan du terminal
Map of terminal
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Suite Jour 1

* Transfert Aéroport-centre de Berlin par autocar

* Visite guidée de Berlin (apres avoir déposé les valises dans une
consigne)

* Visite du Bundestag. Montée a la coupole.

* Accueil et 1¢" nuit en famille (les familles sont normalement toutes
a environ 10 minutes a pieds du point de rendez-vous des matins)
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Suite Jour 2

* The story of Berlin

e Soirée en famille



 Balade dans East Side
Gallery

e Découverte de la Potsdamer = )
Platz et de Check Point Charlie §




Suite Jour 3

+ Visite du Musée des transports Fil.
et des techniques a0

e Soirée en famille




Jour 4

e Visite du Centre de
documentation du Mur de Berlin




Suite Jour 4

Soirée a I’'Opéra de Berlin — Rigoletto de Verdi




Jour 5

e Découverte du Mémorial des
Juifs assassinés

* Porte de Brandebourg




Le retour

* Diner libre (prévoir de I'argent)

e Arrivée a Roissy-Charles-de-Gaulle a 19h45 —
Vol EW 9402 — Terminal 1

ex » g syl Cergy Gare de Cergy Préfecture (2][L]@ (P Roissy Roissypdle Gare €&

Jours de fonctionnement
ROISSY Roissypdle Gare =)
ROISSY Zone Technigue
ROISSY Entretien Nord

ROISSY Route de I'Arpenteur
GOUSSAINVILLE Rond-point du Thillay
GOUSSAINVILLE Rond-point de I'Europe
GOUSSAINVILLE Rond-point de la Bréche
ATTAINVILLE Rond-point d’ Attainville
MONTSOULT Gare de Montsoult =|[H]
MERIELVILLIERS-ADAM MérielVilliars-Adam
FREPILLONM Frépillon

CERGY Préfecture Gare [5/[L]&)(2

1715
17:18
1
17:24
1733
17:35
1736
17:50
1758
18:06 18:21 18:36
1808 1823 18:38
18:31 18:44 18:57

17:30
17:34
1737
17:39
1748
17:50
1781
18:05
18:13

1T:45
17:49
1752
17:54
18:03
18:05
18:06
18:20
18:28

18:00
18:04
1807
18:09
1818
18:20
18:21
18:35
18:43
18:51
18:53
19:11

18:15 18:30
18:19 18:34
18:22 1837
18:24 1839
18:33 18:448
18:35 18:50
18:36 18:51
18:50 19:05
18:58 18912
19:06 19:20
18:08 19222

19:24 19:37 19:50 20:01 20:24 20:54 21:24 22:04 22:54 23:54

18:45 19:00 19:30 20:00 20:30
18:49 19:04 19:34 20:04 20:34
18:52 19:07 1937 20007 2037
18:54 19:09 19:38 20:09 20:39
19:03 1916 1944 20014 20044
19:05 19:18 19:46 20:16 2046
19:086 1919 1947 20017 20047
19:19 19:32 19:58 20:28 20:58
19:26 19:39 20:03 20033 21:03
19:34 19:47 20:11 20041 21:M1
19:36 19:49 20013 20043 21:13

21:10 22:00 23:00
21114 22:04 23:04
21AT ELOv 23:0F
21:19 22:09 23:09
21284 24 2314
21:26 22116 23:16
2N12T X2AT 23147
21:38 22:28 23:28
21:43 X233 23033
21:51 2241 2341
21:53 X143 2343




e Attention notre retour a lieu un jour de greve!



